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КПУ 4/2025 Датум: 16 и 17.12.2025 (вторник 
и среда) 

Начин на следење: Online 

   
www.profit.com.mk 
konto@profit.mk 
02 609 1551 

mojkonsultant.mk | globalgroup.mk  
info@globalgroup.mk 
02 5126 533 

Пријава со пополнување на формулар од Веб страната на еден од 
организаторите најдоцна до 15.12.2025 
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ПРОГРАМА ЗА КПУ ОБУКА – ДЕН 1 
Време ТЕМА Предавач КПУ 

часови 

 ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ 
ГОДИШНИ СМЕТКИ И ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА 
КОНСОЛИДИРАНИ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

  

9:00-10:20 Попис: 

- Нормативно уредување согласно ЗТД и 

релевантните подзаконски акти; 

- Организација на активности, формирање на 

комисии и начин на попишување; 

- Констатација на кусоци / вишоци; 

- Даночен третман  на констатирани разлики меѓу 

сметководствена и фактичка состојба и 

- Сметководствен третман на пописот. 

м-р Симона 
Павловска 
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 ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ   

10:20-11:00 Растур, кало, крш и расипување: 

- Нормирање на термините; 

- Даночен третман од аспект на ЗДДВ и ЗДД; 

- Сметководствена евиденција на растур, кало, крш 

и расипување; 

- Практични примери. 

М-р Благоја 
Грозданов 
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11:00-11:20 Пауза, 20 мин   

 ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ    

http://www.profit.com.mk/
http://www.globalgroup.mk/
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11:20-12:40 Вредносни ваучери и гифт картички: сметководствен 

третман и регулирање од аспект на ДДВ, ДЛД и ДД 

- Вредносни ваучери од аспект на ЗДДВ:  

▪ Дефинирање на вредносните ваучери 

во ЗДДВ 

▪ Видови на вредносни ваучери 

▪ Што не се смета за вредносен ваучер? 

▪ Пренесување на еднонаменските 

вредносни ваучери преку практични 

примери 

▪ Пренесување на повеќенаменските 

вредносни ваучери преку практични 

примери 

- Вредносни ваучери од аспект на ЗДД; 

- Евиденција согласно МСФИ 15 и Оддел 23 од 

МСФИ за МСЕ. 

Регистрација и дерегистрација од системот на ДДВ: 

- Доброволна регистрација: законски одредби, 

рокови, постапка и практични примери во контекст 

на последна применета пракса од УЈП; 

- Регистрација по сила на закон: законски праг, 

постапка, рокови и примери; 

- Дерегистрација од системот на ДДВ: службена 

дерегистрација и доброволна дерегистрација; 

- Член 37 и промена на околности: во кои случаи 

треба да се внимава, практични примери. 

М-р Благоја 
Грозданов 
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12:40-12:50 Пауза, 10 мин   

 ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 

КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

  

12:50-14:50 Пресметка на плата согласно ЗРО и ОКДПСОС: 

- Основна плата: дефиниција; 

- Додаток за работна успешност (бонус, 

варијабилен дел од плата); 

- Додатоци на плата преку практични примери: 

o Прекувремена работа; 

o Ноќна работа; 

o Работа на ден на неделен одмор (посебен 

пример за пресметка во трговија); 

o Работа на празник (посебен пример за 

пресметка во трговија); 

o Работа во смени; 

o Минат труд. 

- Користење на MS Excel за вообичаени пресметки 

М-р Благоја 
Грозданов и М-р 
Јани Павловски 
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и проверка на калкулации. 

Новогодишен надоместок на вработени, пакетчиња и 

новогодишни подароци: 

- Право на новогодишен надоместок; 

- Даночен третман од аспект на ЗДД и ЗДЛД. 

ВКУПНО 8 часа 

ПРОГРАМА ЗА КПУ ОБУКА – ДЕН 2 
Време ТЕМА Предавач КПУ 

часови 

 СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ  
ЗНАЕЊА 

  

9:00-10:20 Проверки и логични финансиски и даночни контроли 

во сметководствена евиденција пред заклучување на 

годината и креирање на извештаи за надворешни 

корисници: 

- Креирање на контен план за полесна финансиска 

и даночна контрола; 

- Контрола на приходи и трошоци; 

- Контрола на извршен промет и пресметано 

излезно ДДВ; 

- Контрола на ДДВ пријави по периоди; 

- Контрола на влезен промет од земјата, увози и 

влезно ДДВ; 

- Специфични контроли: примени и дадени аванси, 

ДДВ по калкулации (подготовка на храна за 

организрана исхрана, неоправдани кусоци, 

растур, кало, крш и расипување над пропишани 

износи и сл.); 

- Контрола во малопродажба:  

▪ залихи во малопродажба: 

малопродажна цена, вкалкулирано ДДВ 

во малопродажна цена, вкалкулирана 

маржа; 

▪ пресметка на реализирана маржа во 

малопродажба; 

▪ контрола на промет регистриран преку 

фискална каса (готовина и ПОС 

терминали) 

- Креирање на разбирливи извештаи за 

надворешни корисници: описен биланс на успех и 

М-р Благоја 
Грозданов 
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биланс на состојба преку практичен пример. 

 ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ   

10:20-11:00 Примена на даночни стапки: 

- Даночни стапки – пропишани и пресметковни 

стапки; 

- Разграничување на промет на добра и промет на 

услуги; 

- Подзаконски акти релеватни за примена на ДС; 

- Практични пример. 

М-р Благоја 
Грозданов 
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11:00-11:20 Пауза, 20 мин   

 ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ    

11:20-12:40 Последни измени во ЗДДВ. 

 

Посебни видови даночна основа: 

- Дефинирање на посебни ситуации од ЗДДВ; 

- Увоз и продажба на половни автомобили преку 

практични примери; 

- Продажба на половни добра набавени од 

физички лица преку практични примери. 

Промена на даночна основа (член 22 од ЗДДВ), преку 

практични примери: 

- Враќање на доброто; 

- Раскинување на договорот; 

- Промена на цена. 

Поднесок на последна ДДВ пријава. 

М-р Благоја 
Грозданов  
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12:40-12:50 Пауза, 10 мин   

 СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ  
ЗНАЕЊА 

  

12:50-14:10 МСС 16 и Оддел 17 од МСФИ за МСЕ: 

- Дефинирање и вреднување; 

- Почетно признавање и последователно мерење; 

- Расходување и продажба; 

- Практични пример; 

м-р Симона 
Павловска 
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 ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 

КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

 1 

14:10-14:50 Статусни измени: 

- Статусни измени согласно ЗТД: нормативен 

третман и постапка; 

М-р Јани 
Павловски 
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- Даночен третман на специфични ситуации. 

ВКУПНО 8 часа 
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